
Asvi Sardegna                                
Agentzia pro s'isvilupu e sa valorizatzione ippica 
Agenzia per lo sviluppo e la valorizzazione ippica 
 
 
 
 

Asvi Sardegna 

Sede legale: P.zza Duchessa Borgia, 4 – 07014 Ozieri 

C.F. e P.I. 02974870905 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.2/2024 DEL 17.01.2024 
 
 

 

Oggetto:   Art. 8 comma 1 Legge regionale n.15/2023 del 24 novembre 2023. Ricognizione personale transitato.  

 

 

Il sostituto del Direttore Generale 

VISTA la Legge regionale n.15/2023 del 24 novembre 2023 Riordino del comparto ippico ed equestre della Sardegna 

con la quale è stata istituita l'Agenzia per lo sviluppo e la valorizzazione ippica, denominata ASVI Sardegna, 

con sede legale in Ozieri (SS); 

VISTA  la L.R. 25 novembre 2014 n. 24, avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della 

Regione 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione degli 

uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO l’articolo 30 della L.R. n. 31 del 13 novembre 1998 e ss.mm., in base al quale in caso di vacanza le funzioni di 

direttore generale sono esercitate fino all'individuazione del nuovo direttore generale da altro dirigente della 

medesima direzione generale, individuato dall'organo politico con proprio provvedimento e che, in mancanza 

di designazione, le funzioni sono esercitate per un massimo di novanta giorni dal dirigente con la maggiore 

anzianità nelle funzioni di direttore di servizio della medesima direzione generale; 

VISTO  che il Dott. Raffaele Cherchi, inquadrato in ASVI Sardegna per gli effetti dell’art.8, comma 1 della legge 

regionale 15/2023 del 24 novembre 2023, essendo l’unico dirigente presente nella medesima agenzia, in 

assenza di designazione da parte dell’organo politico, esercita le funzioni di Sostituto del Direttore Generale in 

applicazione dell’art. 30 comma 1 della Legge regionale 31/98 del 13 novembre 1998 e ss.mm. 

PREMESSO che:  

  a far data al 1° gennaio 2024 l'Agenzia ASVI Sardegna ha assunto le competenze già derivate, in base all'articolo 

7, comma 9, della legge regionale 5 marzo 2008, n. 3 (legge finanziaria 2008), all'Agenzia AGRIS Sardegna 

dall'Istituto incremento ippico della Sardegna, subentrando ad essa in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi; 

  l’art.8 comma1 della Legge regionale succitata recita testualmente.”  Il personale di ruolo dell'Agenzia AGRIS 

Sardegna in forza al Servizio di ricerca per la qualità e valorizzazione delle produzioni equine e al Servizio di 

ricerca per le produzioni equine e riproduzione è inquadrato nelle dotazioni organiche dell'Agenzia ASVI Sardegna 

con la salvaguardia del trattamento giuridico, economico e previdenziale in atto, ivi compreso quello integrativo, 

a far data dal 1° gennaio 2024”. 

VISTI  

gli atti d’ufficio, alla data del 1 gennaio 2024 risulta in forze presso il Servizio di ricerca per la qualità e 

valorizzazione delle produzioni equine e Servizio di ricerca per le produzioni equine e riproduzione il personale 

nominativamente elencato nell’allegato A) alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;   

 

 



Asvi Sardegna                                
Agentzia pro s'isvilupu e sa valorizatzione ippica 
Agenzia per lo sviluppo e la valorizzazione ippica 

 
 
  

Asvi Sardegna 

Sede legale: P.zza Duchessa Borgia, 4 – 07014 Ozieri 

C.F. e P.I. 02974870905 
 

 

 

PRESO ATTO che: 

la consistenza complessiva del personale in forza al 01.01.2024 è pari a n. 49 unità di cui: 

Inquadramento Personale dipendente Assegnazione 

temporanea/Comando 

Personale 

Tempo 

Determinato 

B  33 2 1 

C 6  1 

D 4   

Liv.Quadro  1  

Dirigente 1   

RITENUTO: 

pertanto di prendere atto dello stato di consistenza del personale in forza ai Servizi citati nominativamente elencati 

nell’allegato A) alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale e inquadrati secondo la 

tabella su esposta;    

DETERMINA 

1.  Di prendere atto dello stato di consistenza del personale in forza ai Servizi citati nominativamente elencati 

nell’allegato A) alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;   

2. Di pubblicare la presente determinazione sul l’Albo Pretorio dell’ASVI Sardegna. 

3.  Di trasmettere la presente determinazione all’Assessorato Regionale dell'agricoltura e riforma agro-pastorale; 

 

                                      Il sostituto del Direttore Generale 
        (ex art. 30 L.R. 31/98) 

                       Dott. Raffaele Cherchi 

                firmato digitalmente   

 
 


